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Angående undervisning af 0.-5. Klasse på Sølvgades Skole i skoleåret 2015-2016.  
 
I forbindelse med den forestående renovering af Sølvgades Skoles gamle hovedbygning er 
forældregruppen blevet orienteret om, at eleverne i 0. til 5. Klasse skal modtage undervisning i 
undervisningsegnede lokaler uden for skolens matrikel i den periode, hvor renoveringen pågår. Det 
forventes at strække sig fra skoleårets start i august 2015 til 19. februar 2016. 
 
Efter lang tids venten på en afklaring af spørgsmålet om genhusning, er vi nu endelig blevet 
orienteret om, at undervisningen forventes at flyttes til lokaler på Bispebjerg Skole. Dette er en 
uacceptabel løsning, af følgende hovedårsager: 
 
● Børnene mister op til 2 hele undervisningstimer dagligt på grund af bustransport mellem 

Sølvgades Skole og Bispebjerg  Skole. En afstand på 5 km i myldretiden. Vi kan på ingen måde 
acceptere at transporttid i en bus udnyttes til undervisning af nogen form. 

● Sølvgades Skole har netop indgået mange nye samarbejdsaftaler i lokalområdet i forbindelse med 
etablering af Åben Skole – et krav i den nye skolereform. Det vil reelt blive umuligt at gennemføre 
disse samarbejder pga. afstand til Bispebjerg, og der er risiko for at disse aftaler går tabt. 

● Forældrene vil skulle bruge ekstra arbejdstid på at hente børnene i skoletiden i forbindelse med 
sygdom, børnetandpleje på Nyboder Skole, bøjletandlæge o. lign. 

● Det er utrygt for forældre og børn, at skolens yngste elever skal dele placering med projektet 
Second Chance, der er et tilbud til ”letpåvirkelige unge med fare for at bevæge sig ind i kriminelle 
miljøer” med citat fra kommunens egen hjemmeside.  

 
Vi er i skolebestyrelsen løbende blevet orienteret om, at forskellige lokale løsninger var under 
overvejelse, men først halvanden uge før sommerferien får forældregruppen (og skolebestyrelsen) 
besked fra Byggeri København og Børne- og ungdomsforvaltningen om, at Bispebjerg Skole nu synes 
at være det bedste bud på genhusningen. Vi finder det stærkt kritisabelt at manglende involvering og 
rettidig information fra forvaltningens side forhindrer skolebestyrelsen i at handle på vores ansvar 
for at føre tilsyn med undervisningens indhold, omfang og kvalitet.. 
 
Vi er bekymrede for, at diskvalificeringen af de lokale løsninger alene beror på tekniske hensyn der 
tilsyneladende overskygger ethvert pædagogisk hensyn. Man skulle tro, at det var muligt at give de 
nødvendige byggetekniske dispensationer for at undgå, at børnene mister omkring 25% af deres 
undervisningstid. Det undrer os meget, at forvaltningen selv finder dette acceptabelt, netop i relation 
til den nye politiske målsætning om højere timetal. 
 
Vi vil gerne understrege, at vi har tillid til, at skoleledelsen formår at håndtere den planlægning og 
logistik, der kræves i en periode med undervisning uden for Sølvgades Skole. Vores bekymring går på 
tabte undervisningstimer kombineret med opslidende spildtid for elever såvel som lærere. 
 
Vi forventer en lokal og acceptabel genhusningsløsning inden skoleårets udløb. 
 
Med venlig hilsen og på vegne af skolebestyrelsens forældrerepræsentanter, 
Signe Maria Christensen, Skolebestyrelsesformand på Sølvgades Skole 



 

 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsborgmesteren 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rådhuset 
1599 København V 
 
Telefon 
3366 2000 
 
Telefax 
3366 7038 
 
E-mail 
borgmester@buf.kk.dk 
 
EAN nummer 
5798009386182 
 
www.kk.dk 
 

 Skolebestyrelsen på Sølvgades Skole 
 v. formand, Signe Maria Christensen 
 signe.maria.christensen@gmail.com   
 

 
 
 
Kære Signe Maria Christensen og øvrige medlemmer af 
skolebestyrelsen  
 
Tak for jeres brev, som jeg modtog den 17. juni 2015, hvor I skriver 
om undervisningen af elever i 0. – 5. klasse i forbindelse med 
renoveringen af Sølvgades Skole.  
 
Jeg kan godt forstå, at I og de øvrige forældre på Sølvgades Skole er 
frustrerede over at skulle gå på sommerferie med ubesvarede 
spørgsmål om, hvordan jeres børns skolegang skal foregå efter 
sommerferien - sådan bør det ikke være. 
 
Beslutningen om at bruge Bispebjerg Skole foreligger først nu, fordi 
Byggeri København har brugt lang tid på at finde et egnet sted til 
genhusning af eleverne fra Sølvgades Skole.  
 
Vi har alle håbet på, at det ville lykkes at finde en løsning, som lå 
tættere på skolen. Det er som bekendt desværre ikke tilfældet, og 
derfor har Byggeri København nu - i samarbejde med Børne- og 
Ungdomsforvaltningen - valgt at tage Bispebjerg Skole i brug.  
 
Det betyder, at eleverne skal køres i bus til Bispebjerg Skole. Den 
løsning giver en række udfordringer, herunder dem I nævner i jeres 
henvendelse. Når det alligevel er denne løsning, der er blevet 
besluttet, er det fordi, vi vurderer, at den kan bære og den er 
forsvarlig.  
 
Forvaltningen og Sølvgades Skole er i færd med at finde egnede 
aktiviteter, som gør, at bustransporten kan anvendes til undervisning. I 
denne situation gælder det om, at både skolen og forvaltningen bruger 
alle gode kræfter på kreative løsninger for at udvikle undervisning, der 
fungerer under transport. Skolen er - i dialog med forvaltningen - i 
gang med at afdække, om der kan findes midler, som kan bruges til 
dette formål.  
 
I sammensætning af undervisningsforløbet bliver der også taget 
hensyn til de samarbejdsaftaler, skolen har lavet i forbindelse med 
Åben Skole. Skolen har lagt et stort arbejde i at udarbejde et skema, 
som tager hensyn til de ændrede vilkår, ligesom man arbejder på at få 
lagt særlige temadage ind i løbet af skoleåret.   
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Transportordningen skal selvfølgelig fungere både i forhold til 
elevernes læring og rent praktisk. Derfor vil vi også fra første færd 
følge tæt, hvordan den rent faktisk fungerer for eleverne i praksis. 
Hvis det viser sig, at ordningen ikke er tilfredsstillende, vil vi sammen 
med både skoleledelsen, elever, forældre og lærere se på, hvad der 
skal gøres anderledes. 
 
Det er desværre svært at undgå gener for elever og lærere, når en skole 
skal renoveres. Ofte bliver skolens brugere ramt af eksempelvis støj, 
reduceret adgang til faglokaler og udearealer, hvilket jeres børn 
heldigvis ikke vil opleve.  
 
I forhold til de praktiske problemer om tandplejen, som I nævner, 
arbejder forvaltningen på at finde en løsning sammen med skolen. En 
mulighed er eksempelvis at samle aftaler med tandplejen i ydertimer 
en bestemt dag om ugen, hvor skolen sørger for fælles transport til/fra 
Bispebjerg Skole. 
 
I skriver, at I synes, at det er utrygt, at eleverne skal dele placering 
med unge fra vores Second Chance-projekt. Københavns Kommune 
har tidligere brugt Bispebjerg Skole samtidig med, at unge fra Second 
Chance var på skolen. Det fungerede, og det er min forvaltnings klare 
vurdering, at det også vil gøre det i dette tilfælde, ellers var 
placeringen naturligvis ikke valgt. Skolens ledelse har allerede lavet 
en aftale om udearealerne på Bispebjerg Skole, så eleverne fra 
Sølvgades Skole får deres eget udeareal.   
 
Jeg kan som sagt sagtens forstå, at I frustrerede over processen, men 
jeg synes i den forbindelse, at det er vigtigt at huske, at om et lille år 
kan jeres børn og skolens personale flytte tilbage til nye og moderne 
lokaler, som lever op til de krav, man kan forvente af en moderne 
folkeskole, hvilket er formålet med renoveringen. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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